市政記者各位   令和６年 12月 13日
  水道局計画部流域連携課

福岡市の水源である「曲渕ダム」・「長谷ダム」などで、積極的に水源林保全活動に取り
組んでいる「福岡市水源林ボランティアの会」では、福岡市水道局と共働して、水源林の
大切さを広く市民にＰＲする広報活動などを行っています。
同会では、毎年この活動の一環として、曲渕ダムの水源林で発生した除伐竹材を有効

活用した門松を製作し、来庁される市民の皆様をお迎えするため、市役所本庁舎および
水道局本館の正面玄関前に設置しています。
つきましては、下記のとおり設置しますので、市民の皆様への広報にご協力ください

ますようお願いいたします。

記

１. 門松の設置期間
令和 6 年 12 月 22 日（日）～令和 7 年 1 月 11 日（土）

２. 設置場所（設置作業日時）
・福岡市役所  本庁舎正面玄関前
設置作業：12 月 22 日 14:00 から１時間程度

・福岡市水道局 本館正面玄関前
設置作業：12 月 22 日 12:30 から１時間程度

３. 製作者
福岡市水源林ボランティアの会

４. 製作材料
曲渕ダムの水源林保全活動で発生した除伐竹（孟宗竹）等を有効活用

水源林の竹材を有効活用
新年を祝って門松を設置します

【お問い合わせ先】
水道局計画部流域連携課 小山田

お や ま だ
、江

え
﨑
さき

電話：092-483-3195（内線 148-3195）

もうそうちく

／
 取材のお知らせ
＼

■設置作業をご取材いただけます。
■製作者への取材も可能です。
■積雪で延期する場合がございます
ので、事前にご連絡ください。

▲昨年度作業の様子 ▲昨年度設置の様子